CUIDANDO DA GENTE

Maranhdo
Governo Municipal de Bom Lugar
Secretaria Municipal de Administracio

PROCESSO DE DESPESA ORCAMENTARIA

CREDOR: 10151 - TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAQ LTDA

EMPENHO 24090040

C.P.F./C.N.P.J : 17.084.859/0001- 29

ORGAO 02 - poder Executivo

UNID. OR%AMENTARIA 03 - Secretaria Mun1c1ga1 de Adm1n1stragao
CLASSIFICACAQ : 04 122 0003 004 9.00

VALOR EMPENHADO RS 7.064,00




CUIDANDD DA GENTE

NOTA DE EMPENHO 24090040

Maranhio |

Governo Municipal de Bom Lugar i Data: 24/09/2024
Secretaria Municipal de Administracéo ,

Exercicio de 2024 Modalidade: global

INTERESSADDO

Credor.... TI INF. COMERCIO SERVICQS.E LOCACAQ LTDA
Endereco.. RUA QSVALDO CRUZ, 373, loja A,Bacabal-MA 65700-000
C.N.P.J... 17.084.859/0001-29

CLASSIFICACAD ORCAMENTARTIA

Unidade orcamentaria........ 02 03. Secretaria Municipal de Administracao
Func.programatica 04 122 0003 2.004 Manutencdo e Func. da Secretaria de

. . Administracao. L
Cate?or1a economica.... 3.3.90.39.00 oOutros serv, de terc. pessoa juridica

SubeTemento......vovuun 3.3.90.39.99 oOutros servicos de_terceiros - PJ
Fonte de recurso....... 1500000000 Recursos ndo vinculados de impostos
ComBTemento da Fonte... 0000 Sem complemento de fonte ou destinacdo de recursos
Combate ao Covid-197... Ndo
Origem dos recursos.... Crédito suplementar
Processo de compra..... licitacao Modalidade. Pregéo
Numero do processo..... PE 003.2024 Exercicio.. 202
Codigo contrato........ 020401003/24
Ccodigo transf. ou conv.
DEMONSTRATIVO D A DOTACAO - emRS$
Saldo anterior vValor empenhado Saldo disponivel
126.026,74 7.064,00 118.962,74

. Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execucdo dos servigos,
obedecidas as condicoes e especificacdes constantes desta NOTA DE EMPENHO.

fistarico,.. Valor que se empenha para fazer face as despesas con Contratacdo de empresa para o5 seryicos de recarga de toner ¢
ranitencao de equipamentos demﬁomahcapﬂaamnﬁradwaMadasarnamadeAM1msua@odeﬂenw1ugw de

3ou Lugar/ue, conforme 1" Terno Aditive ao Contrato n®020401003/2024 decorrente do Pregin Eletranico n°003/2024
Iten  Quantidace Urid. Codige Especificacdo da despesa valor unitério  valor total (RS)
00 71,0000 SERvIC 023394 Manutencds multifuncional EPSON 7 Reset almofada 15,00 385,00
002 10,0000 serviC 023400 Reparo e manutencdo de computador desktop 75,00 750,00
0 10,0000 SERVIC 023398 Reparo ¢ manutencdo de estabilizador 40,20 40,00
0 {,0000 SERVI( 023399 Reparo ¢ nanutencdo de nobreak 90,00 180,00
003 0, 0000 SERVIC 023401 Repard e manutencdo de_notebaok 115,00 130,00
006 €,0000 SERVIC 02339) Reparo e manutencdo multifunciona] EPSON 125,00 750,00
007 2,000 SERVIC 023399 Reparo e manutencao multifunciona’ monocromatico laser 160,00 320,00
008 1,000 SERVIC 023397 Reparo e menutencdo scanner de mesa 115,00 230,00
009 6,0000 SERVIC 023391 Servige de recerga de toner brother ta-1000 17,50 2500
01 20,0000 SERVIC 023391 Service-de recarga de toner brother tn-530 40,00 300,00
0L 12,0000 SERVIC 023390 Servico de recerga de tomer brother tn-6al 0 480,00
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AUTERLI ARAUJO SILVA TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO
SEC. MUN. DE FINANCAS SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO.




CUIDANDD DA GENTE

NOTA DE EMPENHO 24090040

Maranhao Folha: 2
Governo Municipal de Bom Lugar i Data: 24/09/2024
Secretaria Municipal de Administracéo _

Exercicio de 2024 Modalidade: global

012 30,0000 SERVIC 023389 Servico de recarga de toner drother tn-850 45,00 2.250,00

013 £, 00C0 SERVIC 023393 Servigo de recarga de toner hp laserjet 285a 32,00 04,00

Bom Lugar, 24 de_getembro de 2024.

Autorizo -

AUTERLT ARAUJO STLVA TASSIO VINICTUS LIMA DE MELO
SEC. MUN. DE FINANCAS SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO.




PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severs, Centro Administrativo

1* TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 620401003/24
Pregio Eletronice n° 003/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR, pessoa juridica de direito publico
interno, com sede e foro na Rua Manoel Severo, S/N, centro, CEP: 65.704-000, CNPJ
(MF) N° 01.611.400/0001-04, através da Secretaria Municipal de Administragdo, com
sede na R. Manoel Severo, s/n, Centro - Bom Lugar-Maranh3o, neste ato representada
peia Sr. Tassio Vinicius Lima de Melo, Secretirio Municipal de Administragdo de Bom
Lugar, inscrito no CPF n° 605.891.303-90 ¢ portader do RG n® 0395662010-8, doravante
denominadc CONTRATANTE, ¢ a empresa: empresa T AGUIAR LEITE LTDA, Situada
na R OSVALDO CRUZ, N° 373, CSNTRO — BACABAL/MA, inscrita no CNPJ sob o n°
17.084.859/0001-29, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada por
seu representante legal, Sr. THYAGO AGUIAR LEITE, portador (a) da Cédula de
Identidade n°® 0001203236996 SESC MA ¢ do CPF n° 600.467.183-54, t€m, entre si,
ajustado o presente CONTRATO N° 020401003/24, qualificados no contrato inicial,
determinaram por meio deste, alterar o referidc contrato, consubstanciado nas seguintes
cldusulas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente TERMO ADITIVC tem por objeio a prorrogagdo do CONTRATO N°
020401663724, CELEBRADO ENTRE A FREFEITURA MUNICIPAL DE BOM
LUGAR, ¢ & empresa: T AGUIAR [FITZ UTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
17.084.859/0001-29, para Contratagdo di empress para os servigos de recarga de toner e
mznutengdo de equipamentos de wmformitice para atender a demanda da secretaria de
Administragio deste municipic de Bom Lugar/MA.

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR

O Valor do Aditamento é R$ 7.064,09 (sete mil ¢ sessenta e quatro reais) Conforme
Pregdo Eletrdnico n° (03/2024.

Itax Pessrigio/ecpecificagben Jricedn Quant? dzdo Valor usitério Valor total
[ 14 gServigs <a raciryas da toanar brothar ::n-E';O_ SERVICU 50,00 45,000 2.255,00
02 Sexvigo Gr Fecauya os tozer mv.a_; T =560 LEXVICT 12,90 40,000 480,00
03 Servigo da zecarga de ioner broches m-lluot SOFVIOU €.00 37,500 225,00
o4d Servige de recarga d@ lonec brother 1m=-Z60 SEATIE0 26,00 %C,G00 800,40
0s Sarvigo do racarge da toder bp iaserjst 285a SERVISO z,00 32,000 64,00
a8 MarmteccSs maltifuncional EPSOE ? Resat alaucfada SERVLLO 7,00 ‘ 55,000 385.00
a7 Kzpurc s mencéeazdo wnaitifuzcional 3 o : SIA QR 5,00 125,000 750,00
b Lspure o o multdfoncicnal mon LACSETLLG laow GEIWE P #.90 160,000 aza,ce
a5 Behare o manteenclo. sceniee e it . U ammeiont . 2,09 115,000 210,00
10 Pupere e n.mun-;.l:; as uta.b.lhsadﬂ.’ ;F“\-":,l‘:{ 1?,.DU é0.0QG 400, U0

¢
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ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua #anoel Severc, Cesiro Administrativo

e e

13 Resparo e zanutengio de nobreak SRRVICO 2,00 80,000 180,00
12 Beparc e do de computader desktop . | WRVIGO ) 10,00 75,000 750,00
13 Reparc e 1 4o de notsbook : SERVICO 2,00 115,000 230,00

Totsl Garal : 7.064,00

CLAUSULA TERCEIRA - DOS PRAZOS PARA FORNECIMENTO.

O prazo de FORNECIMENTO ¢é contado & partir da data da celebragdo do termo
aditivo, passando a valer até 31 de dezembro de 2024

CLAUSULA QUARTA - DA DOTACAG ORC AMENTARIA
A despesa decorrente da presente alieragdc correrd a conta da seguinte Dotagdo
Orgamentaria:

ORGAO: | 02 Poder Exccutivo
UNIDADE GESTORA: 10203 - Sceretaria Municipal de
N i © | Administragdo _

FUNCAD PROGRAMATICA: ~104.122.60G3.2.004 Manuteng&o e Func. Da
Secretaria de Administragio. '

CLASSIFICACAO ECONOMICA: . | 3.3.90.39.00 -- Outros Serv. Terc. Pessoa
Juridice.

FONTE DE RECURSO: 1500020000 Recursos nio vinculados de

| IIOPOSIOS.

VALOK DiSPONIVEL: I R87.064,00

Valor reforgado mediante abertura de crédite suplementar X

Valor nido reforgado o

CLAUSULA QUINTA:

Permanecem inalteradas as demais cléusuias do Contrato a que se refere o presente
Termo Aditive.

E por estarem justos e contratados, firmzsr. o presente aditivo, em 3 (trés) vias de
igual teor.e forma, para que surtam os seus efeitos isgais,

30M LUGAR — MA, 24 de setembro de 2024.
L ’/‘W ,’)/fﬁn‘..‘ﬁ‘\ . Jq .‘»"'\‘_ ~ uw‘-"(.,{.’-
PREFEITURA MUN JCIPAL T3E BOM LUGAR-MA
T4ssio Virictos Lives de helo
Secretdrio Municipal de Administracio

CNPJ: 01.811.402/0851-04
CONTRATANTY

T———




ESTADO DO ‘\I%RANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Mance! Severs, Ceniro Administrative

TI INF COMERCIO Assinado de forma dwgrta;l porTi
INF COMERCIO SERVIC
SERVICOS E LOCACAO focacae ot

843590 ETDA:{7064855300129 -
;TDA17B Om_? nadoszomogzussuz
: L 0300

T AGUIAR LEITE LTDA
CNPJ n° 17.084.855/6061-29
Empresa Contraiada
TES’IEMUEHAS - A AT RE T
cer 9¢.0 32 -O&3- 20
CPF (£l YSHU. 423-¢




CUIDANDO DA GENTE

) NOTA DE LIQUIDACAO 08100019
Maranhao

Governo Municipal de Bom Lugar i DATA: 08/10/2024
Secretaria Municipal de Administracao
Exercicio de 2024

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHOQ... 24090040 VALOR . v 5 5 R% 7.964,00
DATA DO EMPENHO... 24/09/2024 MODALIDADE.. globa
Credor.... TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAQ LTDA
Endereco.. RUA QSVALDO CRUZ, 373, loja A,Bacabal-MA 65700-000

C.N.P.J... 17.084.859/0001-29

CLASSIFICACADO ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 03. Secretaria Municipal de Administracao
FUNC.PROGRAMATICA 04 122 0003 2.004 Manutencao e Func. da Secretaria de
i Administracao. o
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.39.00 oOutros serv, de terc. pessoa juridica
SUBELEMENTO.coas « 5 5000 5 4 5 3.3.90,39.99 outros servigos de_terceiros - PJ
FONTE DE RECURSO......... 1500000000 Recursos nao vinculados de impostos
DISCRIMINACAO DE ITENS
quantidade uridade especificacdo valor unitirig valor total
30,0000 SERVIC Servico de recarqa de toner brother tn-§30 45,00 1.330,00
7,000 SERVIC Servico de recarga de toner brother tn-660 40,00 280,00
4,000 SERVIC Servico de recarga de toner brother tn-1000 31,30 150,00
12,0000 SERVIC Servico de recarga de toner brogher tn-380 10,00 480,00
10000 SERVI 5uvmoderuawadetomrhpluenetZ%a 32,00 32,00
40000 SERVIC Manutencdo wultifunciona] EPSON 7 Reset almofada 55,00 220,00
$. 0000 SERVIC Reparo e manutencao mu]tifunciona] EPSON 123,00 500,00
L000C SERVIC Reparo 2 manutencdo multifuncional nonocromatico Taser 160,00 160,00
10000 SERVIC Reparo @ manutencdo scanmer g mesa 113,00 113,00
6,000 SERVIC Reparo e manutencdo de estabilizador 40,00 140,00
10000 SERVIC Reparo & manutencdo de nobreak 90,00 90,00
5,000( SERVIC Reparo & manutencdo de computador desktop 15,00 450,00
[,000C SERVIC Reparo e manutencdo e notebook 115,00 115,00

DADOS DA LIQUIDACADO

VALOR LIQUIDADO: 4.182,00

Nota fiscal servico 734 Série E

Chave de acesso

(estad./munic.): 2PEH-45GZ
HISTORICO......:LIQUIDACAO REF A NOTA FISCAL N°734.

Bom Lugar, 08 de Outubro de 2024.

el
7

A<\
JACKELINE3RE\§0u5A SILVA
LIQUIDANTE



A

SECRETARIA MUNICLPAL DE ADMINISTRAGAD
Ruz Manoel Severo, S/N,

ORDEM DE FORNECIMENTO N° 202401122

TL INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAQ LTDA
RUA DSVALDO CRUZ, 373, Tojz A

- Bacabal/MA

Estado do Marathdo

{1.611.400/0001-04

Centro

Assunto: Contratacio de empresa para 05 servicos de recarga de toner e manutencdo de equipamentos de informdtica para atender a
demanda da secretaria de Adwinistracdo deste municipio de Bom Lugar/MA.

processe de compra: Licitacdo na modalidade Pregéo n® PE 003.2024

prezado(2) Senhor(a),

- Contrato n® 020401003/24

Con vista 30 consignado ro certame do processo &cima citado, realizado no dia 01/03/2024, empenho n® 24090040, autorizamos o
fornecire1to do(s) produto(s)/servico(s), conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a seguir:

Ttem Descriqao Marca Quant./Unidade Vir.unitario(RY) vir.total (RS)
1 servico de recarge de toner brother tn-850 30,0000 45,000 1.350,00
2 Servico de recarge de toner brother tn-660 7.,0000 40,000 180,00
3 Servico de recarge de toner brother tn-1000 4,0000 37,500 150,00
4 servico de recarge de toner brother tn-580 12,0000 40,000 480,00
5 servico de recarge de toner hp laserjet 285a 1,0000 32,000 32,00
t vanutencio multifuncional EPSON 7 Reset almo 4,0000 55,000 220,00

ofada

7 Reparo e manutencio multifuncional EPSON 4,0000 125,000 500,00
8 Reparo e manutencie multifuncional monocromd 1,0000 160,000 160,00

atico laser
9 Reparo e manutencio scanner de mesa 1,0000 115,000 115,00
10 Repars e manutengéo de estabilizador 65,0000 40,000 240,00
11 Reparo e manutenczo de nobreak 1,0000 90,000 90,00
12 Regaro e nanutengéo de computador desktop 65,0000 75,000 450,00
13 Reparo e manutencéo de notebock 1,0000 115,000 115,00
TOTAL.: 4,182,00

ESPECIFICACAO DOS PRODUTOS/SERVIGOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

0(s) produto(s)/servico(s) devera(do) ser(em) entregue(s)/realizado(s) igualmente como consta na Proposta Comercial oferecida
no Processo de compra(Licitacio na modalidade Pregio n° PE 003.2024 ). indicando & marca, a especificacdo completa e o prazo de
validade indicando a especificacio completa do(s) produto(s)/servico(s).

A pota Fiscal deverd ser emitida em nome de SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAQ, situada na Rua Manoel Severs, S/N, Centro,
inscrita 1o C.N.P.J. sob o n® 01.611.400/0001-04.

Fica esclarecido que o precc prososto é fixo e irreajustivel, ficando por conta do fornecedor todos os impostos, taxas,

Pag.: 0001



fretes com riscos e demais encargos que incidam sobre os mesmos, inclusive, se for o caso, “ica facultado a apresentacdo de seguro
do(s) produto(s)/servico(s) em companhia *donea, & critério do contratado, ficando sob suas expensas.

FORMA DE PAGAMENTO

0 pazamento somente sera realizado mediante as comprovaces das mesmas regularidades exigidas para habilitacdo da empresa no
dia da Tic'tacdo/contretacdo dirsta.

LOCAL DE ENTREGA
A nao entrega do(s) produto(s)/servico(s}, parfeitos e em condicdes de pleno uso imediato, implicard nas sancdes previstas na
Tel n® 14.233/2021 - Lei de Licitacdes e suas alteracfes,
Apreveitamos para apresentar as nossas cordiais saudagdes.
Bom Lugar-Ma, 02 de Outubro de 2024
TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO
SECRETARIO DE ADMINISTRACAQ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAQ
C.N.P.J. (MF). 01.611.400/0001-04

(iente e de acordoen /[ .

TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCAGAQ LTDA
C.N.P.J(MF) 17.084.859/0001-29

pag.: 0002



Nota N° - Série
. MUNICIPIO DE BACABAL - ESTADO DO MARANHAO 0000000734 -E

Secretaria Municipal de Finangas Aulenticidade

2PEH-45GZ

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS
Data da Emissao: 08/10/2024 20:34:14
Competéncia: 10/2024

PRESTADOR DE SERVICOS
Razao Social: TIINF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA
Nome Fantasia: T | INFORMATICA
CNPJ/CPF: 17.084.859/0001-29 IM: 32215 IE: TELEFONE: 9936214177
Endereco: RUA OSVALDO CRUZ ,373 ,LOJA A - CENTRO
CEP: 65700-000 Cidade: BACABAL UF: MA
Email: thyagoaleite@hotmail.com

TOMADOR DE SERVICOS
Raz&o Social: MUNICIPIO DE BOM LUGAR )
Nome Fantasia:
CNPJ/CPF. 01.611.400/0001-04 IM: IE: TELEFONE: (99) 3623-1035
Endereco: RUA R MANOEL SEVERO ,s/n ,PAVLH: CENTRO ADMINISTRATIV; - CENTRO
CEP: 65704-000 Cidade: BOM LUGAR UF: MA
Email:

DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS Pagina 1 de 1
1 Servigo de recarga de toner brother tn-850 30,0000 45,000 1.350,00
2 Servigo de recarga de toner brother tn-660 7.0000 40,000 280.00

3 Servigo de recarga de toner brother tn-1000 4,0000 37,500 150,00 Atesto

4 Serv?go de recarga de toner brothert.n—SBU 12,0000 40,000 480,00 D Os materiais foram recebidos
5 Servigo de recarga de toner hp laserjet 285a 1,0000 32,000 32,00 D 0 ;

6 Manutengao multifuncional EPSON ? Reset almofada 4,0000 55,000 220,00 S Servigos foram prestados
7 Reparo e manutengdo multifuncional EPSON 4,0000 125,000 500,00 IZ]"AS despesas foram realizadas
8 Reparo e manutencao multifuncional monocromatico laser 1,0000 160,000 160,00 Em L 5 }n‘,‘ p ! \ \

9 Reparo e manutengao scanner de mesa 1,0000 115,000 115,00 =t -,;&—‘-—\—

10 Reparo e manutengao de estabilizador 6,0000 40,000 240,00 t}:*

11 Reparo e manutengao de nobreak 1,0000 90,000 90,00 _:-_,._..,:. _].ﬂ.c : usa Stiva
12 Reparo e manutencao de computador desktop 68,0000 75,000 450,00 T | Lot
13 Reparo e manutencéo de notebook 1,0000 115,000 115,00 Matricula n°1397-2

Documento emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60 Situagao de Tributagio do ISSQN

Consulte a autenticidade desta Nota através do site: Tributada no Prestador

bacabal.sigiss.com.br/bacabal

Codigo do Servigo

107 - Suporte técnico em informatica, inclusive instalagao, configuragdo e manutengao de programas de computagéo e bancos de
Cddigo de Atividade (CNAE)

9511800 - Reparagdo e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos

INSS(RS) IR(R$) PIS(R$) COFINS(RS) CSLL(R$) QUTRAS DEDUGOES(RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Os valores acima referem-se as retencées de fributos administrados pela Unido, sendo de responsabilidade do Prestador os dados
informados e ndo implicam na base de cdlculo do ISSQN.

DEDUCOES(RS) SUBEMPREITADA(RS) BASE DE CALCULO(RS) ALIQUOTA(%) VALOR ISS(RS) VALOR TOTAL(RS)
0.00 0,00 4.182,00 4,1928 175,34 4.182,00

VALOR LiQUIDO DA NOTA R$ 4.182,00




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: Tl INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA
CNPJ: 17.084.859/0001-29

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢bes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:40:56 do dia 29/05/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/11/2024.

Cédigo de controle da certiddo: B58A.EC75.57A5.4F9D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N° Certidao: 079133/24 Data da 24/09/2024 09:43:32

Inscrigao Estadual: 123952140 CPF/CNPJ:17084859000129

Razao Social: TIINF COMARCIO SERVIAOS E LOCAAAQO LTDA

Endereco: RUA OSVALDO CRUZ, 373 LOJA A CEP: 65700000 - CENTRO

Telefone: (99)36214177 Municipio: BACABAL UF: MA

S

Certificamos que, apos a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156, da lei n® 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a
242 da lei n® 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n°® 5.172, de 25 de
outubro de 1966 (Cdadigo Tributario Nacional) ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 23/12/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées” e em seguida em "Validagio de Certiddo Negativa
de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 09/10/2024 11:28:38



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certidao: 356035/24 Data da 09/09/2024 15:10:13

Inscrigdo Estadual: 123952140 CPF/CNPJ:17084859000129

Razao Social: TIINF COMARCIO SERVIAOS E LOCAAAO LTDA

Enderego: RUA OSVALDO CRUZ, 373 LOJA A CEP: 65700000 - CENTRO

Telefone: (99)36214177 Municipio: BACABAL UF: MA

S

Certificamos que, apos a realizacdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n°® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n°®5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, @ Fazenda PUblica Estadual o direito da cobranga de dividas que
venham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 90 (noventa) dias: 08/12/2024.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validagdo de Certiddo Negativa
de Debito".

S

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE,

Data Impressao: 09/10/2024 11:29:42



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BACABAL- MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

RUA 15 DE NOVEMBRO, 229 - CENTRO, BACABAL - MA
06014351000138

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS N° 2871/2024

A Sewelaria Munidpal de Finangas da Prefeitura Municipal de Bacabal - MA a requerimento da pessoa interessada Tl INE COMERCIO
SERVICOS E LOCACAD LTDA. CERTIFICA para os fins que se fizzrem necessarios, que a pessoa juridicalfisica a seguir referenciada néo
registra debitos para com os cafres publicos municipais até a presente data, tendo a presente CERTIDAQ validade até o dia 08/11/2024,
ressalvando o direito da Fazenda Munic pal de exgir o recolhimento de débitos, tributarios ou nao, constituido anteriormente a esia data mesmo
durante a vigénca desse prazo.

Codigo de Cadagm

37597

Contribuinte CPF/CNPI

THINF. COMERCIO SERVICOS ELOCACAO LTDA 17.084.859/0001-29
Logradouro Baimo

RUA OSVALDO CRUZ 373, LOJA A CEP - 65700-000 CENTRO

Cidade UF

BACABAL MA

Finalidade da Certidio
Diversos

ATENCAO: Certiddo emitida com base no Cadigo Tributaric Municipal lei n®1.082/2008 art. 645 a 665,

Us:ano:

Emitida 04/09/2024 13:569,34

Valida até 08/11/2024

Codigo de Contole da Cetidao/Namero 4X74VWP

Alencip qualguer rasura ou emenda invalidar este documento.

Uonallte a autenticdade dedta certidao em hitpu/hacabal meumunicipio.onlineffamdex/'sendet/hwpcconsautcert



09/09/24, 15:00 Impresséo de Certidao

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BACABAL- MA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
AVENIDA BARAO DO RIO BRANCO, S/N - CENTRO
CNPJ 06.014.351/0001-38

CERTIDAO NEGATIVA DA DIiVIDA ATIVA N° 621/2024

Certifico em cumprimento ac despacho exarado pela prefeitura Municipal que revendo os assentamentos do Cadastro Econdmico de Impostos
Municipais desta Prefeitura ndo consta registro de débito da DIVIDA ATIVA MUNICIPAL, do contribuinte TI INF. COMERCIO SERVICOS E
LOCACAD LTDA, inscrito no cadastro municipal de n® 37597, portanto o que me cumpre certificar e reportar-me as informagdes de segbes
competentes desra Prefeitura Municipal, encontra-se quite com a Fazenda Municipal. Expedida a seguinte certidao servindo de prova junto as
reparticoes Publicas, Federais, Estaduais, Municipais, Bancos e Autarquias, que tera validade até o nonagesimo dia de sua expedigdo.

Cécigo de Cadastro

37597

Contribuinte CPFICNPJ

TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA 17.084.859/0001-29
e _ogradouro Bairro

RUA OSVALDO CRUZ, 373, LOJA A, CEP - 65700-000 CENTRO

Cidade UF

BACABAL MA

DADOS ESPECIFICOS DO CADASTRO

- AP : Data
Data de Abertura Inscr Municipal: 32215 Inscr Estadual: EnEerrameats:
Atividade: 1751201 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

Finalidade da Certidao
Diversos

ATENCAO' Cerlidao emitida com base no Codigo Tributario Municipal lei n°1.082/2008 art. 645 a 665.

Se=suario
Emilida as 14:00.36 do dia 09/09/2024 14:00.36
Valida a.é 08¢11/2024
Codigo de Controle da Certdao/Numero TYSDNND
Atengao qualguer rasura cu emenda invalicara este documento.

Consulte a autenticicade desta certiddo em hitp:-//bacatal. meumunicipio.online/fam-lex/servet’hwpcconsautcert

https://bacabal. meumunicipio.online/fam-lex/serviet/hwcertidacimpressao?OvUvPYEAgy TgJrytvpS9uaryFmruAQE 1_dEmXB+2WOG8Ry+80Khaq.. 1/1



08/10/2024, 20:36

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  17.084.859/0001-29
Razao
Social:
Enderego:  RUA OSVALDO CRUZ 373 LOJA A / CENTRO / BACABAL / MA / 65700-000

TI INF COMERCIO SERVICOS E LOCACAQ LTDA

A Caixa Econoémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Funde de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:26/09/2024 a 25/10/2024

Certificacdo Nimero: 2024092607012013317217

Informacdo obtida em 08/10/2024 20:36:01

A utilizagdo deste Certificado parz os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps-//consulta-crf caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

171
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAQO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 17.084.859/0001-29

Certiddo n®:; 33350242/2024

Expedic8o: 14/05/2024, as 08:36:06

Validade: 10/11/2024 - 180 (cento e ocitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se que TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito{a) no CNPJ sob o n“ 17.084.859/0001-29, NAO CONSTA
coro inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidaciao
¢ Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
»7/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiroc de 2022.

| ¢
« 20

a
LW

Os dados constantes desta Certiddoc sd3oc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacdo
&2 todos os seus estabelecimentcs, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas cconstam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigacées
cstabeleclidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recclhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalhc, Comissido de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



ORDEM

Maranhao
Governo Municipal de Bom Lugar

CUIDANDD DA GENTE

DE PAGTO

Secretaria Municipal de Administracao

CLASSIFICACADO

ORCAMENTARTIA

ORGAD & w55 5 5 5 nimnm n wow w2 e s 02 Poder Executivo o i
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 03. Secretaria Municipal de Administracdo
CLASSIFICACAO 04 122 0003 2.004 Manutencao e Func. da Secretaria de
i Administracao. .
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39.00 Outros serv, de terc. pessoa juridica
SUBELEMENTO 3.3.90.39.99 outros servicos de_terceiros - PJ
FONTE DE RECURSO..... 1500000000 Recursos nao vinculados de impostos
DADOS DO EMPENHOQ . .
NOTA DE EMPENHO N° 24090040 VALOR DO EMPEKKO... RS 7.064,00 Tnonftmlmgm.metgw - Pregio
DATA DO EMPENHO... 24/09/2024 HODALIDADE .. 0loba N® DA LICITACAO. .. PE 003.204
SALDO ANTERICR.... RS 7.064,00 VALOR PAGO........ RS 4.182,00 SALDO DO EMPENHO., RS 2.882,00
. LIQUIDA g A0
DATA ~ HOTA DE LIQUIDAGA VALOR DANF  PAGAMENTO ATUAL WOTA FISCAL
08/10/2024 08100019 §.182,00 4.182,00 SErvico n° 734 seriz £ de 08/10/2024
Atestamos o recebimento
dos produtos / servicos ¢ s
JACKELINE\ E\S0UsA STLVA
LIQUIDANTE V!

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota

TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO
SEC. MUN. DE ADMINISTRACAO

ORDEM DE PAGAMENTO N° 10100003, de 10/10/2024
BANCO/FONTE CHEQ/REF VALOR
| T J.200-X (10KS) 3 §2,00
Yl

AUTERLT ARAUJO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS

QUITACADO

Receli(eros) a quantia de RS 4.182,00 ( Quatro Wil, Centy e Ditenta e Dois Reais ) referents a Contretado de enpresa
para 0s services ce recarga de tomer e manutencag de equipanentos de informatica para atender 3 demanda da secretaria ge
Adwinistracdo ceste municiplo de Bom Lugar/MA, corforre 1 Terno Aditivo a0 Contrato n°020401003/2024 decorrente co Pregdo
Eletranico n°003/2024. ( PCTO REFERENTE A%HMMDANWAHKMDEHWﬂ.]

Bom Lugar, 10 de Outubro de 2024

NEE | BORUTE w0 v vomoe 58 5 30005 5 5 5 G000 2 5 2508 Un o w4 e
Credor.... TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAQ LTDA

Endereco.. RUA OSVALDO CRUZ, 373, loja A,Bacabal-MA 65700-000
C.N.P.J... 17.084.859/0001-29



DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia

Conta corrente
Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com DV)
CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numera decumento
Yale

Destinacao

Data transleréncia

NP difererte

Aulenticagio SISBB

528-2

34222-X  PMBL-ICMS

4 BCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.

106 BACABAL

30445

17.084 859/0001-29

TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAD LTD
CREDITO EM CONTA

101.001

4.182.00

0

10/10/2024

AS5EC58402F51933C

Assinacda por

JEBB4331AUTERLI ARAUJO SILVA

JF237445TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO

Transagdo efetuada com sucesso.

10/10/207 11

10/10/202 11

Transagao efetuada com sucesso por: JF237445 TASSIO VINIGIUS LIMA DE MELO.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 08100019/2024

[Imo. Sr.
Auterli Aragjo Silva
Sec. Mun. De Finangas

Nesta,
Assunto Anilise do Processo Administrativo de Pagamento.
Objeto Servigos de recarga de toner ¢ manutencao de equipamentos de informatica
para atender a demanda de fundos e secretarias deste municipio.
Credor TI. INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA.
Valor RS 4.182,00
Processo n° 08100019/2024

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuigoes legais, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 ¢ 75 da Constituicio Federal ¢ Art.
59 da Lei Complementar n” 101 /2000, conjugados com o disposto nas leis Federais n°4.320/64
¢ demais normas que regulam as atribuigoes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestio e, visando orientar o
Administrador Publico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitagao de pagamento da NF de N° 734, conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
referente a0s servicos de recarga de toner ¢ manutencao de equipamentos de nformdtica para
atender os Fundos ¢ Secretartas deste municipio, para analise quanto a legalidade e verificacio das

demais formalidades, a fim de executar posterior pagamento nos termos legais.

Eis os fatos;

Email: controladoriapmbl@gmail.com - site: bomlugar. ma.gov.com
Rua Manoel Severo. s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.:01.611.400/0001-04.



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, e a analise, conforme segue:

v Nota de Empenho;

v' Contrato;

v Ordem de servigo;

v Solicitagio de pagamento;

v" Nota Fiscal com Discriminacio dos servicos;

v" Nota de Liquidacio;

v Certiddes Negativa de Débitos de ‘T'ributos e
Contribui¢oes Federats;

v' Certidio Negativa de Débitos T'rabalhistas;

v" Certidao Negativa de Débitos do Estado;

v" Certidio de Regularidade do FGTS;

v

Certidoes Municipais CND e CNDA.

Apos verificagdo de todos os documentos anexados ao presente processo
de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme
segue:

III-PARECER

Pelo exposto, e considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislagio vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/64,
Lei Complementar n° 101/2000, ¢ demais normas dos Orgaos de Controle vigente.

E o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 08 de outubro de 2024

CPF N°. 609.928.413-30
PORT. 034/2021

Email: controladoriapmbl@gmail.com - site: bomlugar. ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
CN.P.J.: 01.611.400/0001-04.



M LG

‘kgi!.'il’ (UIDANDO DA GENTE

e e

i NOTA DE LIQUIDACAO 07110001
Maranhao

Governo Municipal de Bom Lugar } DATA: 07/11/2024
Secretaria Municipal de Administracao
Exercicio de 2024

EMPENHDO ORIGINAL

NOTA DE EMPENHO... 24090040 VALOR....... R$ 7.064,00
DATA DO EMPENHO... 24/09/2024 MODALIDADE.. global
Credor.... TI INF. COMERCIO SERVICOS.E LOCACAO LTDA
Endereco.. RUA QOSVALDO CRUZ, 373, loja A,Bacabal-MA 65700-000
C.N.P.J... 17.084.859/0001-29
CLASSIFICACGCADPO ORCAMENTARTIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 03. Secretaria Municipal de Administracdo
FUNC.PROGRAMATICA 04 122 0003 2.004 Manutencao e Func. da Secretaria de
) Administracao. o
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.39.00 outros serv, de terc. pessoa juridica
SUBELEMENT0ueiu v i ¢ 5w v 5 3.3.90.39.99 outros servicos de_terceiros - PJ
FONTE DE RECURSO......... 1500000000 Recursos nao vinculados de impostos
DISCRIMINACAD D E ITENS
quantidade unidade especificacdo valor unitario valor total
20,0000 SERVIC Servico de recarga de toner brother tn-§30 45,00 900,00
5,0000 SERVIC Servico de recarga de toner prother tn-b6) 40,00 200,00
1,0000 SERVIC Servico de recarga de toner orother tn-1000 3.3 1500
§,0000 SERVIC Servico de recarga de toner grother tn-380 40,00 320,00
1,0000 SERVIC Servico ge recarga de toner g laserjet 185 3,00 32,00
3,000 SERVIC Vanutencdo multifunciogal EPSON 7 Reset almofada 33,00 165,00
2,0000 SERVIC Reparo € manutencdo mu]tifunciona] EPSON 125,00 250,00
1,0000 SERVIC Reparo e manutencao multifuncional monocromatico Taser 160,00 160,00
1,0000 SERVIC Reparo e manutencao scanner de mesa 115,00 115,00
£,0000 SERVIC Reparo e manutencdo de estabilizador 40,00 160,00
1,0000 SERVIC Reparo e manutencao de nobreak , 90,00 50,00
L0000 SERVIC Reparo e manutendo de computador esktop 75,00 300,00
1,0000 SERVIC Reparo ¢ menutencdo de notebook 115,00 115,00
DADOS D A LIQUIDACGCADO

VALOR LIQUIDADO: 2.882,00

Nota fiscal servico 740 Ssérie E

Chave de acesso

(estad./munic.): K8CC-1H]8
HISTORICO......:LIQUIDACAO REF A NF5 N°740.

Bom Lugar, 07 de Novembro de 2024.

il

1

JACKELINE D%‘ﬁ&USA SILVA
LIQUIDANTE




A

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAC@O
Rug Mancel Severo, S/N,

ORDEM DE FORNECIMENTO N° 202401220

TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAC LTDA

R

UA OSVALDO CRUZ, 373, Toja A
- Bacabal/va

Estado do Maranhdo

01.611.400/0001-04

Centro

Assunto: Contratacdo de empresa para 0s servicos de recarga de toner ¢ manutencdo de equipamentos de informdtica para atender a
demanda da secretaria de Administracdo deste municipio de Bom Lugar/MA.

p

Processo de compra: Licitacde na modalicade Pregao n® PE 003.2024

rezado(a) Senhor(a),

- Contrato n® 020401003/24

Com vista a0 consignado no certame do processo acima citado, realizado no dia 01/03/2024, empenho n® 24090040, autorizamos o
fornecimento do(s) produto(s)/servigo(s), conforme consignado na ata dos trabalhos e na proposta comercial, conforme a seguir

Item Descricdo Marca Quant. /Unidade vir.unitario(r$) vir.total(R$)
1 Servigo de recarga de toner brother tn-350 20,0000 45,000 900,00
2 Servico de recarga de toner brother tn-660 5,0000 40,000 200,00
3 Servico de recarga de toner brother tn-1000 2,0000 37,500 75,00
4 servico de recarga de toner brother tn-580 8,0000 40,000 320,00
5 Servico de recarga de toner hp laserjet 28%a 1,0000 32,000 32,00
b Manutencdo multifuncional EPSON ? Reset almo 3,0000 55,000 165,00

ofada

7 Reparo e manutencdo multifuncional EPSON 2,0000 125,000 250,00
8 Reparo e manutencao multifuncional monocromd 1,0000 160,000 160,00

atico laser
9 Reparo e manutencao scanner de mesa 1,0000 115,000 115,00
10 Reparo e manutencdo de estabilizador 4,0000 40,000 160,00
11 Reparo e manutencao de nobreak 1,0000 90,000 90,00
12 Reparo e manutencdo de computador desktop 4,0000 75,000 300,00
13 Reparo e manutencdo de notebook 1,0000 115,000 115,00
TOTAL.: 2.882,00

ESPECIFICAGAO DOS PRODUTOS/SERVICOS A SEREM ENTREGUES/EXECUTADOS

."

0(s) produto(s)/servico(s) devera(ao) ser(em) entregue(s)/realizado(s) igualmente como consta na Proposta Comercial oferecida
no Processo de compra{licitacas na modalidade Pregdo n° PE 003.2024 ), indicando a marca, a especificacdo completa e o prazo de
validade indicando a especificacae completa do(s) produte(s)/servico(s).

A nota fiscal deverd ser emitida em nome de SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, situada na Rua Manoel Severo, S/N, Centro,

nscrita no C.N.P.J. sob o n® (1.611.400/0001-04.

Fica esclarecido que o preco proposto é fixo e irreajustavei, ficande por conta do fornecedor todos os impostos, taxas,

Pag.: 0001



fretes com riscos e demais encargos gue incidam score os mesmos, inclusive, se for o caso, fica facultado a apresentacdo de seguro
do(s) produto(s)/servico(s) em companhia 1donea, a critéric do contratade, Ticando sob suas expensas.

FORMA DE PAGAMENTO

0 pagamento somente sera realizado mediante as comprovacdes das mesmas regularidades exigidas para habilitacdo da empresa no
dia da Ticitacdo/contratacdo direta.
LOCAL DE ENTREGA

A nao entrega do(s) produto(s)/servico(s), perfeitos e em condicoes de pleno uso imediato, implicara nas sangdes previstas na
Tel n® 14.133/2021 - Lei de LicitagBes e suas alteracdes.

Aproveitamos para apresentar as n0ssas ongials saudagdes.

got Lugar-WA, G4 de Novembro Ce 2024

TASSLO VINICLON D MELO
SECRETARIO DE ADMINISTRACAD
SECRETARTA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAQ
C.N.2 . (MF). 01.611.400/0091-94

Ciente e de acordoem ___ [/ /.

TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCAGAQ LTDA
C.N.P.3(MF) 17.084.858/0001-29

Pag.: 00
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Nota N° - Série
MUNICIPIO DE BACABAL - ESTADO DO MARANHAO 0000000740 - E

Secretaria Municipal de Finangas Autenticidade

K8CC-1HJ8

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS
Data da Emissdo: 07/11/2024 16:09:03
Competéncia: 11/2024

PRESTADOR DE SERVICOS
Razao Social: TIINF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA
Nome Fantasia: T | INFORMATICA
CNPJ/CPF. 17.084.859/0001-29 IM: 32215 IE: TELEFONE: 9936214177
Enderego: RUA OSVALDO CRUZ ,373 ,LOJA A - CENTRO
CEP: 65700-000 Cidade: BACABAL UF. MA
Email: thyagoaleite@hotmail.com

TOMADOR DE SERVICOS
Razao Social: MUNICIPIO DE BOM LUGAR
Nome Fantasia:
CNPJ/CPF: 01.611.400/0001-04 IM: IE: TELEFONE: (99) 3623-1035
Enderegco: RUA R MANOEL SEVERO ,s/n ,PAVLH: CENTRO ADMINISTRATIV; - CENTRO
CEP: 65704-000 Cidade: BOM LUGAR UF: MA
- Email:

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS Pagina 1 de 1
1 Servigo de recarga de toner brother tn-850 20,0000 45,000 900,00
2 Servico de recarga de toner brother tn-660 5,0000 40,000 200,00
3 Servigo de recarga de toner brother tn-1000 2,0000 37,500 75,00
4 Servigo de recarga de toner brother tn-580 8,0000 40,000 320,00
5 Servigo de recarga de toner hp laserjet 285a 1,0000 32,000 32,00
6 Manutengao multifuncional EPSON 7 Reset almo 3,0000 55,000 165,00
ofada
7 Reparo e manutencado multifuncional EPSON 2,0000 125,000 250,00
8 Reparo e manutengéo multifuncional monocroma 1,0000 160,000 160,00

atico laser
9 Reparo e manutengado scanner de mesa 1,0000 115,000 115,00 j
10 Reparo e manutengao de estabilizador 4,0000 40,000 160,00 D testo
11 Reparo e manutencao de nobreak 1,0000 90,000 80,00 Os materiais foram recebidos
12 Reparo e manuteng¢do de computador desktop 4,0000 75,000 300,00 Os servigcos foram prestados
13 Reparo e manutengao de notebook 1,0000 115,000 115,00 E As des s
pesas foram realizadas
Em_Q7 /44 / 2024
Jackalng

sa Silva

Documento emitido por Optante do Simples Nacional, de acordo com a L.C. 123/2006.

Processo executado por: 172.16.20.60 Situagdo de Tributagdo do ISSQN

Consulte a autenticidade desta Nota através do site: Tributada no Prestador

bacabal.sigiss.com.br/ibacabal

Cédigo do Servigo

107 - Suporte técnico em informatica, inclusive instalagéo, configuragdo e manutencéo de programas de computagdo e bancos de |...

Cadigo de Atividade (CNAE)
9511800 - Reparagdo e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos

INSS(RS) IR(R$) PIS(RS) COFINS(R$) CSLL(RS) OUTRAS DEDUGOES(RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Os valores acima referem-se as retengaes de tributos administrades pela Unido, sendo de responsabilidade do Prestador os dados
informados e ndo implicam na base de cdlculo do ISSQN.

DEDUGOES(RS) SUBEMPREITADA(RS) BASE DE CALCULO(RS) ALIQUOTA(%) VALOR ISS(RS) VALOR TOTAL(RS)
0,00 0.00 2.882,00 3,9430 113,81 2.882,00

VALOR LiQUIDO DA NOTA R$ 2.882,00
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MINISTERIO DA FAZENDA
P Secretaria da Receita Federal do Brasil
- “Procuradoria-Geral da Fazenda Nacionai -~ -~ =

Er] ‘ o s
b o / £

_CERTIDAO NEGATIVA DE DEI__B!TOS RELA"IVOS AGSTRIBU'_I'OS_ FEDE'RAIS E A DiVIDA

ATIVADALNIAG |00

Nome: T INF. COMERCIO SERVICOS- E LOCACAOLTDA - i e e e e e e e

CNPJ: 17.084.853/0001-29

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacicnal cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeitc passive acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a creditos tributarios administrades pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil {RFB) e"d inscri¢gdés em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estebelecimenic matriz ¢ suac filizis =, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da admirnisiragdo direla a ele vmcuiados Refere-se a situagao do
sujeito paseivo no @mbito da RFB e da PGFN ¢ abranuc- inciusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n¥ 3,212, da 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidéo esta condicionaga & verificagas ag sua autenticidade na Internat, nos
enderecos <hitp://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov br>

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjuinita RFE/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:40:56 do-dia 29/05/2024 <hora ¢ data de Brasiiia=

Valida ate 25/11/2024. _

Codigo de controle da certidao: B56A.ECTL.5TAS.AFI0

Qualquer rasura ou emenda invalide g este docurnento
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GOVERNG 90 ~STAD b 1 a2 RANHAO
SECRETARIA DE ESTADLD DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA Di- DIVIDA ATIVA
N° Certidao: 079133/24 flata da 24062024 09:43:32

Inscrigdo Estadual: 123952140 CEFICNP.I 17 084855002128

Razdo Sociai: Tl INF COMARCIO SERVIALE 2 LOCAAAO LTODA

Enderego: RUA OSVALDO CRUZ, 373 Laa A CEP: 82700000 - CENTRD

Teletone: (99)36214177 Woamicipion BACADY UF. MA

S

Certificamos que, apdés a realizagan 9as concul’as tooe Ldus no sistema desta Secrelaria e na

forma do disposto do artigo 128, 33 iz n 1.231, des 29701052, subsianciado pelos artigos 240 a
242 da lei n® 7.799, de 19/12/200 . Len: comapresc: v o artigo 208 da lei n® 5,172, de 25 de
outubra de 1366 (G '\u.g_, 4rwutct e S .w.c, Wt Jebitus dnsonites na Divida Ativa, em

nome do sujeito pa; :5: v,; a.a Tier |(.<,= f-.-‘ 0 oy vy g o b s

Validade da Certiddo. 80 (noventa) dias: 23/12/20% -,

'L:‘ e ) t‘ '.
£'e e sequida em "Validac 280 de Certidac Negativa

A autenticidars Lestef certidac aev:id 2o conunmatia’
http://portal. seicaz.ma gov.br/, clicande ng e e
de Divida Ativa"

CERTIDAC ZHITIDA GitA TUN S MENTE.

: = )
f AF RTressac: $1710/2024 16:79:37
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GOVERNO DO £STADU 00 MARANHAO
SECRETARIA DE ESTA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO
N° Certidéo: 356035/24 Data da 09/05/2024 15:10:13

Inscrigdo Estadual: 123952140 CPF/CNPJ: 17084859000128

Razao Social: Tl INF COMARCIO SERVIAOS E LOCAAAC Li1DA

Enderego: RUA OSVALDO CRUZ, 373 LOJA A CEP: 65700000 - CENTRO

Telefone: (99)36214177 | Municipio: BACABAL | ' UF: MA
Certificamos que, apos a realizagac gas consuites procedidas no sistema desta Secretaria,
substanciado pelos arligos 240 a 242, Jalein® ¢ 793, e 19122002 e disposto no artigo 205 da lei
n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codiga TriLdtarto Nalwiial), ndo consiam deébitos relativos aos
tributos estaduais, -administrados po esi& Sawiolane, em nome 4o sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, tOdd\Ia a raze: ,d.a F‘u.hu:a :J adqa u 0|re:to r.aa c,obranga de dividas que

Ve

venham a ser dpuradas e nao alcan«,auaa Lmin desaténcia.

Validade da Certidao: 90 (noventa) dias: 06/1&/282+. -

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada nc endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.bt/, clicando no item "Certiddes" & ‘2rn seguiia em "Validagao de Certidao Negativa
de Débito".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Liata impressao: 21/10/2024 16:28:43



PREFEITURA DO MUNICIPK) DE BACABAL- MA
SECRETARILA MUNICIPAL DI FIANGAS
RUA 15 DE NOVEMBRO, 220 - CENTRC:, BACABAL - MA
06014351000138

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS N° 3537/2024

A Secretaria Municipal de Finangas da Prefeitura Munidpal de Bacabal - MA = requenimento da pessca interessada Tl INF COMERCIO
SERVICOS E LOCACAO LTDA, CERTIFICA para os fins que se fizerem nenessanos, que a pessoa juridicaffisica a seguir referenciada ndo
registra débitos para com os cofres pdblicos municipais at: a presente daia, ends a presante CERTIDAD validade até o dia 07/01/2025,
ressalvando o direito da Fazenda Municipal de exigir ¢ recolnimento de débilos, tributérios v ndo, constituido anierormente a esta data mesmo
durante a vigéncia desse praz.

Codigo de Cadastro

37597

Contibuinte CoONAY

TIINF. COMBRCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA 17.084.853/0001-29
Logradouro RE L

RUA OSVALDO CRUZ, 373, LUJA A, CEF - 65700-000 CETRO

Cidade 4]

BACABAL - MA 2

Fnalidade da Certidac

Diversos ‘ : »

ATENGAG: Ceriidio smitida com bese no Coago Tibuario Munic s i 174,0822003 arl 545 2 665.

Usuano:

Emitida 08/11/2024 09:11:47

Valida até 07/01/2025

Cédigo de Controle da CertidaoMimero 33HAQIT

Atengao cuaiquer rasurg ou emenda Invanian: ese deaumento.

Conaulie a auleriticidade desta certid@o e hiip:i/bacabal meumunicpic. einedian sxiserdevhapccunsiucat
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08/11/2024, 09: 11 Wi oot &0 Lo leridac

PREFEITURA DU MUNICIPIG 1OE BACABAL- MA
SECRETARIA MUNICIPAL U FINANGAS
AVENIDA BARAG [0 RIO BRANCO, Siti - GENTRO
CNPJ 06.074.351/0001-3¢

CERTIDAO NEGATIVA DA DIVIDA ~)1VA N° 776/2024

Certifico em cumprimento ac despacho exarado pela prafeitura Municipal cue vsve:
Municipais desta Prefeitura ndo consta registro de d#dits <a DHVEDA ATIVA MUIN
LOCACAQC LTDA. inscrito no cadastro municipal ae n° 37887, podiactc © cue m
competentes desra Prefeiturs Muiicpal, encontra-se quite com a Fazonda Mus
repartigdes Publicas, Federais, Estaduais, Municipais, Bancos e Autarquas, qus leré virinade alé ¢ nonagésimo dia e sua expedigaoc.

Codigo de Cadastre

37597

Contribuinte CEFISHR

TI INF. COMERCIO SERVICUS E LOCACAO LTT A 17.684.853/0001 22
“= Logradourc i

RUA OSVALDO CRUZ, 373, LOJA A, CEF - 657450000 R 1 11 1

Cidade -

BACABAL - MA (S

DADOS ESPECIFICOS DO CADASTRO

: : ’ e e i Data
Data de Abertura: nser _||.c,.e(. B it - - Encenamento:
Atividade: 4751201 - COMERCIO VAREJIS T 2608 it ZALO - | midun mwiEi1 G = SUPRIMENTOS DE INFORMATICA®
Finaiidade da Certiddo ) . .
Diversos ’ :
ATENCAC: Certiddo emitida con: tose .« S0, T agin g a RN TR Y 1Y ”

Usuario:
Enmitiza &s £3:10:47 Jo dia 08/11/2024 D855
Valida até C7/01/2025
Cédigo ce Controle da Certiddo/Nurierc SOEAGHE
Atencao qualquer rasura ou emenda invalidara este documenie :
Consulte a autenticidade desta certidac em filpuifbacabal.med 1i. u 5 "
: B it HE AR
A 3 s

https:/ibacabal me uicpio o neliameerBo L Adv o 0 b L SR e S o AbaG T gone ey ke i arzepNgvvevingTog...

- o5 assentamenics Go Cadastra Econdomico de Impostos
i do conwibuinte T1 INF. COMERCIO SERVICOS E
rpre ceriificar e reportar-me as informagbes de segdes
ral. ExpsediZa s seguinte certiddo servindo de prova junto as

it






01/11/2024, 08.55

hitps://consulta-cr.caixa.gov.briconsuitacitipages/consu e Lra ot

OEUITE Ny

Certificado de Regularidade
do FGTS - CR¥

(R

& du anapregador

Inscrigdao: 17.084.853/0G0L =05 o 25 ver cors e

Razao
Sociai:

Enderego: RUA QSVALDO CRUZ 373 LOJA A/ CENTRO / BACABAL / MA / 65700-000

Ti INF COMERCIC SERVICOS E LOCACALL T10A

A Caixa Econdmica Federal, no usy s ghivvigao gue the-confera o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1992, carhiica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se en. situzacac regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo ae Servico - FGTS

O presente Cortilicacs  ful - Leiviia - wu
guaisguer dabitos efcrentes e Lontnil

decorrentes es obigugbe: con v FG1E

e

\e’ai_icja,'i.g:ls/l\"-,"zoi_-fa_ 53

Certificagas Nuamero: JUcdiulidssl Ui

Informacac obtica em OL/1 /2024 08 L3

A utilizacdo ueste Certificade pars

. u-eaitie cobranga de

Loutoencargos devidos,

Sy
faa

condicionada & verificagdo ..de autentiticeae 1o site

www.caixa.gov.br

S o
a o | i R
¥ 'Y

o

e A ]

orevistes am Lel esta

da Caixa:

=

7l
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CERTIDAO NEGATIVA Lk Uestl0S TRABAILHISTAS
MERCLC SERVICOS E L0LACAU LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

Certiddo n°®:
Expedigéo: 14/05/zC :
Validade: 10/11/2024 - 180 (cenco ¢ o.tsnca) dilas, contades da data
de sua expedicao

Certifica—-se ogue TI1 INF. COMERCIC S3ARVICOS E LOCACAO LITDA (MATRIZ E
FILYAIS), inscrito(a; 5o CNBJ seb ¢ n° 17.084.859/0001-29, NAO CONSTA
como inadimpiente no Lance Necliconai de Devederes Trabalhistas.
Certiddo emLtida COIl LASE NOS arts. Gai~i ¢ 83-A da Consolidagéo

o

1o Trakzlho, acrescentados pe.es Leis ng.” 12,440/2011 e

’

T, e ro Ave J1/2022 dea OGO dda 21 de janeiro de 2022.
constances dests JepitEslo cdu de s:vonsapllidade dos

do frabaino.

2essoa juridica, a rpresa em relagdo
Seus estancleding iais.,
cdo desta ceriiddo ficacgdo d sua

'Cidade Nty porial do

Certiddo emitida gratuitaments
INFORMACAO IMPORTANLE

Do Banco Nacional e Devedores liaba.histas constam os dados
necessarios a idenuiticagéc ' turails e Juridicas
inzdimplentes perante 7

o

ie]
ot
0
o
ot
O
™
n

obrigacgdes
em julgado ou em

astabelecidas «m sentenca
acordos Jjudiciais trabalhistas, i1anciuvsive no concernente aos
recolhimentos pr-VJ:eny_ah“oﬂ,';'ﬁmhoréfios, a custas, a
emolumentos o '

d & recolrhimentos -derteirninados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados pooal ]

Trabalho, Comizsdo ds COHClLiaCéD ‘revia ou dewals titulos gque, por

disposicdo ‘legal, ' contiver forga sxeculivd.
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) ORDEM DE PAGTO
Maranhdao |
Governo Municipal de Bom Lugar )
Secretaria Municipal de Administracao

CLASSIFICACAD ORCAMENTARTIA
BRGAD. 4w ¢ s 5 woeon 1 o wnn i B8 02 Poder Executivo . o )
UNIDADE OR%AMENTARIA ..... 02 03. Secretaria Municipal de Administracao
CLASSIFICACAO 04 122 0003 2.004 Manutencao e Func. da Secretaria de
) Administracao. o
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.39.00 Outros serv, de terc. pessoad juridica
SUBELEMENTO 3.3.90.39,99 outros servicos de_terceiros - PJ
FONTE DE RECURSO..... 1500000000 Recursos nao vinculados de impostos
. DADOS DO EMPENHO _
NOTA DE EMPENHO N® 24090040 VALOR DO EMPENHO. . RS 7.05¢ 1 110 DE LICITACAC. licitagho - Pregio
DATA DO ENPENKO... 24/09/2024 MODALIDADE. ....... g'0b3 N DA LICITACAO. .. PE 003,204
SALDO ANTERIOR.... RS 2.882,00 VALOR PAGD...... . RS 2.882,00 SALDC DO ENPENKO.. RS 0,00
_ LIQUIDACAOD
DATA NCTA DE LIQUIDACAO VALOR DA NF PACAMINTO ATUAL NOTA FISCAL . o
011120 07110001 2,882,010 238,00 servico 1° 740 seriz € de 07/11/2024
Atestamos o recebimento U oty—
dos produtos / servicos ;&<ﬁ\

JACKELINE%BQ;SOUSA SILVA
LTQUIDANTB 1V

PAGUE-SE a importancia
constante na presente nota A

TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO
SEC. MUN. DE ADMINISTRAGAO

ORDEM DE PAGAMENTO N° 08110074, de 08/11/2024
BANCO/FONTE CHEC REF T

| SPPPPPY 21.920-7 (P4 ARRECADACAD) L350, _ :

AUTERLI ARAUJO SILVA
SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS

QUITACAD

Receti(enos) & quantia de RS 2.882,00 [ Dois W/ nitacantos e Qftenta ¢ Dofs Reafs ) referente 3 Contatacao e
empresa para o uvu0§§gruamaﬁetwergmaumrgc;sey'ﬁtyin,m'rmrm:mapam atender 3 dennda da secretaria g
Adninistracao ceste minicipio 02 Bom Licar/MA, Corrores 1" Terag Aditivo ac Contrato n°020401003/2024 cecorrente co Pregao
Eletrinico n00C3/3624. ( PGTO REFERENTE 4 QUITACAC DA NOTA FISCAL DT W'T4) )

Bom Lugar, 08 de Novembro de 2024

ASSTNATUIE « o svesroeesgsnssoaasnossanssesassasanesssserssens
Credor.... TI INF. COMERCIO S
Endereco.. RUA OSVALDO CRUZ

CON.P. ... 17.084.859/0001-29

WM
~10
<
-

‘SR
—d ()
ow



DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

528-2
21920-7 PM BOM LUGAR ARRECADACAO

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com DV)
CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia
"C" - CNPJ difererte
Autenticacéo SISBB

4 BCO DO NORDESTE DO BRASIL SA.

106 BACABAL

30445

17.084 859/0001-29

TI INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAOQ LTD
CREDITO EM CCNTA

110.6801

2.882,00

0

08/11/2024

DF3F702A509C41AB

(33350811330652711
08/11/2024 11:38.06

JEEB4331AUTERLI ARAUJO SILVA
JF237445TASSIC VINICIUS LIMA DE MELO

08/11/202411:37.34
08/11/202411:38.06

Assinada por

Transacao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JF237445 TASSIO VINICIUS LIMA DE MELO



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N” 07110001/2024

Ilmo. Sr.
Auterli Aragjo Silva
Sec. Mun. De Finangas

Nesta,
Assunto Analise do Processo Administrativo de Pagamento.
Objeto Servicos de recarga de toner ¢ manutencio de equipamentos de informatica
para atender a demanda de fundos e secretarias deste municipio.
Credor TI. INF. COMERCIO SERVICOS E LOCACAO LTDA.
Valor R$ 2.882,00
Processo n® 07110001/2024

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuigoes legais, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 e 75 da Constituicao Federal e Art.
59 da Lei Complementar n” 101 /2000, conjugados com o disposto nas Leis Federais n°4.320/64
¢ demats normas que regulam as atribuicdes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestio e, visando orentar o
Administrador Pablico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitagdo de pagamento da NF de N° 740, conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
referente a0s servios de recarga de toner ¢ manutengdo de equipamentos de informatica para
atender os Fundos e Secretarias deste municipio, para andlise quanto a legalidade e verificacio das

demais formalidades, a fim de executar posterior pagamento nos termos legais.

lits os fatos;

Email: controladoriapmbli@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
CN.P.J.:01.611.400/0001-04.



. ESTADO DO MARANHAO

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo

@f‘ﬁ;; —?1-% PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
: C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo

de pagamento, ¢ a analise, conforme segue:

AR

NN

Ordem de servico;

Solicitacao de pagamento;

Nota Fiscal com Discriminagio dos servigos;

Nota de Liquidagio;

Certidoes Negativa de Débitos de 'Tributos e
Contribuicoes Federais;

Certiddo Negativa de Débitos T'rabalhistas;

Certiddo Negativa de Débitos do Hstado;

Certiddo de Regularidade do FG'TS;

Certiddes Municipais CND e CNDA.

Apos verificagao de todos os documentos anexados ao presente processo

de pagamento, esta Controladoria Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme

seguce:t

III-PARECER

Pclo exposto, e considerando os dados extraidos do presente processo de

Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja

vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislagio vigente, sobretudo a Lei n® 4.320/64,

Let Complementar n® 101 /2000, e demais normas dos Orgﬁos de Controle vigente.

[L o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 7 de novembro de 2024

Cristiane|Araigo de-Sousa
—TContr Sta Geral
CPI N°. 609.928.413-30
PORT. 034/2021

Email: controladoriapmbl@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com

Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04.



